
                                                                          

      ISTITUTO SCOLASTICO STATALE “CPIA VICENZA” 

                                               Centro Provinciale per l’Istruzione degli adulti di Vicenza 

                                     Via Palemone, 20 – 36100 VICENZA - tel. 04441813190 

                             E-mail: vimm141007@istruzione.it – vimm141007@pec.istruzione.it 

                                                         VIMM141007 - C.F. 95125790246 

 

P a g .  1 | 2 
 

 

prot. e data v. segnatura 
 

All’Albo on line 
 

Al sito web – Amministrazione Trasparente 
 

Al D.S.G.A. – dott. Alessandro Barone 
 

Agli Atti  
 
Oggetto: determina per l’avvio della procedura interna/esterna finalizzata alla costituzione, mediante 
selezione, di una graduatoria di docenti da incaricare per la eventuale realizzazione di corsi extracurricolari 
di ampliamento dell’offerta formativa in lingue straniere rivolti agli adulti per l’a.s. 2023/2024.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO  che a causa delle numerose richieste di partecipazione ai corsi di lingua straniera, il CPIA 
non è in grado di soddisfare il fabbisogno ricorrendo ai docenti interni, il cui orario di 
servizio non sempre consente la copertura dei corsi; 

RITENUTO in virtù di tale esigenza, di dover procedere alla individuazione, mediante selezione, di 
docenti interni e/o esterni cui conferire l’incarico di attuare i progetti previsti per 
l’arricchimento dell’Offerta Formativa del Centro Provinciale di Istruzione degli Adulti 
della provincia di Vicenza che l’Istituto non è in grado di coprire con i propri docenti in 
orario di servizio; 

VISTE le linee guida per la progettazione della sessione di formazione civica e di informazione, 
di cui all'articolo 3 del DPR 179/2011; 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTA   la L. del 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA  la L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 

VISTO  il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO  il D. Lgs. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

LETTA la Circolare Funzione Pubblica 11 marzo 2008, n. 2, riguardante la «legge 24 dicembre 
2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VIMM141007 - A50046B - registro PROTOCOLLO - 0004993 - 14/12/2023 - VII - U

Firmato digitalmente da COGGI RINALDO

mailto:vimm141007@istruzione.it
mailto:vimm141007@pec.istruzione.it


                                                                          

      ISTITUTO SCOLASTICO STATALE “CPIA VICENZA” 

                                               Centro Provinciale per l’Istruzione degli adulti di Vicenza 

                                     Via Palemone, 20 – 36100 VICENZA - tel. 04441813190 

                             E-mail: vimm141007@istruzione.it – vimm141007@pec.istruzione.it 

                                                         VIMM141007 - C.F. 95125790246 

 

P a g .  2 | 2 
 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'art. 25, comma 2, del D. Lgs. 165/2001, dall’art. 1, comma 78, della L. 107/2015 e 
dagli artt. 3 e 44 del D.I. 129/2018; 

VISTO   il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola 29 novembre 2007; 
VISTO   il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’area istruzione e ricerca 2016-2018 del 19 

aprile 2019; 
TENUTO CONTO delle indicazioni riportate nel Quaderno MIUR n. 3 recante “Istruzioni per l'affidamento 

di incarichi individuali”; 
VISTO il Regolamento per l’individuazione di esperti interni ed esterni, approvato dal 

Commissario Straordinario con delibera n. 2 del 17.05.2018; 
VISTO il Regolamento contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell'attività negoziale da 

parte del Dirigente Scolastico ai sensi dell'art. 45 del decreto 28 agosto 2018 n. 129 
approvato con deliberazione n. 7 del 5 ottobre 2023 del Commissario Straordinario e 
pubblicato con nota prot, 3627 del 16.10.2023; 

VISTO   il vigente PTOF; 
VISTA   la Delibera del Commissario Straordinario di approvazione del Programma Annuale 2023; 
 

DETERMINA 

l’avvio della procedura di selezione, mediante avviso pubblico rivolto al personale interno ed esterno,                    

finalizzata alla costituzione di una graduatoria dalla quale attingere docenti a cui conferire l’incarico per la 

realizzazione dei corsi di lingue straniere per l’ampliamento dell’offerta formativa per l’a.s. 2023/2024. 
La procedura avrà ad oggetto docenti ed esperti nelle seguenti lingue: 

• inglese 
• inglese madrelingua per corsi di conversazione 

• spagnolo 
• francese 

• tedesco 

Le modalità di selezione, i criteri di partecipazione e tutti gli altri dettagli della procedura saranno 
analiticamente indicati nell’emanando avviso a cui espressamente si rinvia. 

La presente determina è pubblicata nel sito web d’Istituto sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Rinaldo Coggi 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIMM141007 - A50046B - registro PROTOCOLLO - 0004993 - 14/12/2023 - VII - U

Firmato digitalmente da COGGI RINALDO

mailto:vimm141007@istruzione.it
mailto:vimm141007@pec.istruzione.it

		2023-12-14T13:04:48+0100
	RINALDO COGGI




